
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. 

Канска 

 

П Р И К А З 

 

29 мая 2024 г.                                                                                     №140/4-о  

 

О наборе обучающихся и составе групп 

детского технопарка «Кванториум» 

 

 В соответствии с Федеральным проектом «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании приказа МАОУ гимназия №4 

г. Канска № 252-о от 21.11.2023 г. «О создании детского технопарка «Кванториум» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Гурковой Н.В. открыть набор обучающихся по  

программам детского технопарка «Кванториум» на 2024-2025 уч.год в 

Навигаторе дополнительного образования Красноярского края, в соответствии с 

Приложением №1 к приказу. 

2. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей в 

родительских чатах, о наборе обучающихся на программы детского технопарка    

«Кванториум» на 2024-2025 уч.год.  

3. Руководителю детского технопарка «Кванториум» Казакевич О.В. разместить 

на сайте МАОУ гимназии № 4 информацию о наборе обучающихся в группы по  

программам.  

4. Куратору школьного медиацентра «G4» Шмитке Е.Е. разместить информацию о 

наборе обучающихся в группы по  программам в группе во ВКонтакте.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназия №4                               О.А. Шумачкова 
 

 



Приложение №1 к Приказу № 140/3    

от 29 мая   2024 года   

Запись на программы проводится через автоматизированную информационную систему 

«Навигатор дополнительного образования Красноярского края». 

 Программа / количество 

часов в неделю 

Возраст 

обучающихся

/ Состав 

группы 

ФИО педагога  

Естественно-научная направленность 

1.  Основы алгоритмики и 

логики/1ч. 

9-11 лет/до 15 

человек 

Набираем 4 

группы 

Казакевич Ольга Викторовна 

Хлебникова Юлия Александровна 

2.  Практическая физика/2ч. 14-16 лет/до 

18 человек 

Рулькевич Виктор Павлович 

3.  Практическая химия /2ч. 14-16 лет/до 

18 человек 

Рулькевич Виктор Павлович 

4.  Практическая химия /2ч. 16-17 лет/до 

18 человек 

Кондрова Виктория Валерьевна 

5.  Практическая 

физиология/2ч. 

15-16 лет/до 

18 человек 

Кондрова Виктория Валерьевна 

6.  Экологическая 

лаборатория/2ч. 

10-15 лет/до 

18 человек 

Чукавина Василина Викторовна 

7.  Школа юного 

цветовода/1ч. 

14-15 лет/до 

18 человек 

Перминова Елена Александровна 

Техническая направленность 

8.  Интернет вещей/2ч. 

 

Реальное 

программирование/2ч. 

14-15 лет/до 

10 

Одна 

программа 

состоит из 

двух частей, 

т.е. 

записаться 

нужно на две 

программы  

 

Усачев Сергей Валерьевич 

 

 

 

 

Хлебникова Юлия Александровна 

9.  Создание веб-сайтов 1 

часть/2ч. 

 

Основы веб-дизайна 2 

часть/2ч. 

15-16 лет/до 

10 

Одна 

программа 

состоит из 

двух частей, 

т.е. 

записаться 

нужно на две 

программы  

 

Усачев Сергей Валерьевич 

 

 

 

Хлебникова Юлия Александровна 

10.  Хайтек /2ч.  

 

12-17 лет/до 

15человек 

Черников Александр Александрович 

 



 

 

Мультилаб/2ч. 

Одна 

программа 

состоит из 

двух частей, 

т.е. 

записаться 

нужно на две 

программы  

 

 

 

Маскалюк Сергей Николаевич 

11.  Робототехника / 2 ч.  10-12 лет/до 8 Казакевич Ольга Викторовна 

12.  Робототехника / 2 ч. 10-12 лет/до 8 Клеменкова Виктория Анатольевна 

13.  Scratch- 

программирование/ 2 ч. 

 

10-11 лет/до 

10 человек в 1 

группе 

Набираем 1 

группы 

Хлебникова Юлия Александровна 

14.  Основы 

программирования на 

языке PYTHON/2ч. 

12-17 лет/до 

12 человек 

Береснев Александр Александрович 

 


		2024-08-20T08:45:19+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




